



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2022 – DATA 15/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1.703/2022

PROPOSTA FINAL

Handwritten signature

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -
CNPJ:06.769.798/0001-17

www.barradocorda.ma.gov.br - celbarradocorda@gmail.com

Handwritten signature

PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES-CEL
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 092/2022 – SRP – 15/08/2022 às 09:00 horas
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

I LIMA SILVA, CNPJ/MF N° 23.422.322/0001-24, sediada na Rua Frederico Figueira, 414, Centro – Barra Do Corda/MA, CEP: 65.950-000, neste ato representada pelo seu administrador ISAMOR LIMA SILVA, inscrito no CPF 064.267.273-34, residente e domiciliada em Barra do Corda/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, os preços infra discriminados para contratação de empresa para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s), para a aquisição de brinquedos para compor brinquedotecas para os alunos da Creche Pré-Escola Educação Infantil da rede municipal de ensino de Barra do Corda-MA, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2022 – SRP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Casinha Fazendinha Infantil colorida confeccionado em polipropileno, Tamanho aprox. 118,5x106x126,5cm.	Bel Fix	50	R\$ 1.019,60	RS 50.980,00
2	Escorregador infantil grande para crianças a partir de três anos, confeccionado em polipropileno.	Bel Fix	50	R\$ 537,91	RS 26.895,50
3	Escorregador pequeno para crianças de um a três anos, confeccionado em polipropileno.	Bel Fix	50	R\$ 334,99	RS 16.749,50
4	Tapete Tatame baixo sortidos, composição do produto em E.V.A Tamanho 1x1 - 15mm.	Riplas	500	R\$ 59,99	RS 29.995,00
5	Brinquedo de Encaixe, Animais Didáticos, Modelo Tartaruga, Produzidos Em Madeira Mdf, Contendo Seis Peças Coloridas Para Encaixe.	Junges	100	R\$ 53,00	RS 5.300,00
6	Jogo Tangram - 20X20cm 7 Peças Em Mdf.	Cia Brink	100	R\$ 26,00	RS 2.600,00
7	Brinquedo pedagógico girababy na solapa sortidos.	Anjo	100	R\$ 25,00	RS 2.500,00
8	Blocos educativos de encaixe com 126 peças coloridas na sacola em polipropileno.	Tateti	100	R\$ 98,97	RS 9.897,00
9	Brinquedo Conta fácil educativo de plástico com várias peças de encaixar, somar e subtrair em polipropileno.	Apolo	100	R\$ 80,00	RS 8.000,00

10	Casinha educativa na sacola de plástico educativo, cores sortidas em polipropileno.	Pica pau	100	RS 110,00	RS 11.000,00
11	Mesinha didática infantil, com blocos coloridos para encaixe polipropileno.	Tateti	50	RS 123,00	RS 6.150,00
12	Brinquedo Home pet educativo com 3 casinhas desmontáveis e 3 bichinhos em polipropileno.	Calesita	100	RS 112,00	RS 11.200,00
13	Carrinho encantado didático na sacola, cores diversas em polipropileno.	Tateti	100	RS 105,00	RS 10.500,00
14	Brinquedo educativo pedagógico castelo didático com 8 peças empilháveis e 2 bolinhas, para desmontar e montar em polipropileno.	Pica pau	100	RS 63,00	RS 6.300,00
15	Bichos Ratata educativo colorido	JP Brink	100	RS 44,00	RS 4.400,00
16	Boliche Animais colorida educativa com 8 peças.	Silmar	100	RS 76,00	RS 7.600,00
17	Torre inteligente colorida educativa.	Tateti	100	RS 29,00	RS 2.900,00
18	Brinquedo Pedagógico brinquedo formas hora do rush.	Big Star	100	RS 50,00	RS 5.000,00
19	Cadeira com Carrinhos para Montar Educativo colorido.	Dismat	50	RS 61,00	RS 3.050,00
20	Caracol didático educativo colorido com rodinhas.	Tateti	100	RS 51,00	RS 5.100,00
21	Mesa de plástico educativa, engrenagens e peças giratórias e de encaixe. Tamanho do produto 45x50x31cm	Tateti	50	RS 195,00	RS 9.750,00
22	Super block com 68 peças para montar colorido.	Tateti	100	RS 133,00	RS 13.300,00
23	Brinquedo infantil didático zoo train	Maral	100	RS 49,00	RS 4.900,00
24	Tapete alfabeto estampa colorida.	Rio de ouro	100	RS 120,00	RS 12.000,00
25	Tapete Infantil pedagógico, borracha sintética eva Dobrável Térmico 1,80X1,20m colorido.	Freecom	50	RS 78,00	RS 3.900,00
26	Quebra cabeça Bitá e os animais com 14 peças em madeira.	Nig	100	RS 43,00	RS 4.300,00
27	Colchonete de academia. Tamanho 90 X 43 X 2 Cm.	Pangué	100	RS 35,00	RS 3.500,00
28	Mesa didática infantil.	Poliplac	50	RS 149,00	RS 7.450,00
29	Jogo de boliche shirinkado, com 6 pinos e 2 bolas coloridas de plástico.	Apolo	100	RS 67,00	RS 6.700,00
30	Brinquedo educativo crok dilo de plástico colorido na solapa.	Tateti	100	RS 27,00	RS 2.700,00
VALOR TOTAL					RS 294.617,00

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal Requisitante.
- c) Proposta de Preço: Valor Total: **RS 294.617,00** (duzentos e noventa e quatro mil e



seiscentos e dezessete reais).

d) Dados Bancários:

Banco do Brasil

Conta corrente: 7382-2, AG: 0782-X

e) CONTATO: - (98) 8115-1243

f) Condição de Pagamento: Conforme edital.

**ISAMOR LIMA
SILVA:06426727334**

Assinado de forma digital por
ISAMOR LIMA SILVA:06426727334
Dados: 2022.08.15 15:36:54
-03'00'

I LIMA SILVA
CNPJ N° 23.422.322/0001-24
ISAMOR LIMA SILVA
CPF N° 064267273-34